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“Halay” nəğməli 
könülləri haraylayır

Masallının məşhur “Halay” etnik folklor ansamblının bu il 65 yaşı tamam olur. 
İlk gündən bölgənin folklor örnəklərini təbliğ etməsi, Azərbaycan və talış dillərində 
şən mahnıları, milli geyimdə şux rəqsləri ilə hamını heyran qoyan “Halay” gur bulaq 
kimi çağlamaqdadır. 

Mahmudavar kəndinin gənc sakini 
mbülbanu Cəbiyeva gözəl səsi və rəqs-

ləri ilə tanınıb. Fəal özfəaliyyətçi olduğu 
üçün hələ 20 yaşında ikən kənd klubu-
na müdir təyin edilib. Bakıda görüşdüyü 
məşhur opera aktrisası, SSRİ Xalq artisti 
Şövkət Məmmədova ona məsləhət görüb 
ki, talış qızlarını başına toplayıb folklor 
kollektivini yaratsın. O da kəndə qayıdan 
kimi Xanımgül Kərimovanı, Həbibə Nağı-
yevanı və digər rəfiqələrini dilə tutaraq, 
aşkarda oxuyub-oynamağa razı salıb. 
Özfəaliyyət sahəsində müəyyən təcrü-
bəsi olan anası Ağabacı xanımın səhnə 
tərtibatı və əməli köməyi ilə qrup forma-
laşıb. Masallı qızları ilk dəfə Bakıda ke-
çirilən festivalda uğurlu çıxışlarına görə 
mükafat alıblar. Kollektiv 1959-cu ildə an-
sambl kimi rəsmən təsdiq olunub, status 
qazanıb. Get-gedə şöhrətlənən kollektiv 
illər ərzində xalq incilərini toplayaraq on-
lara təzə nəfəs verib, özünəməxsus şə-
kildə təqdim edib. 

“Halay” dəfələrlə Rəşid Behbudov, 
Müslüm Maqomayev, Zeynəb Xanlarova 
və digər korifey sənətkarlarla eyni səhnə-
ni bölüşüb. Nəsillər dəyişsə də, ansamb-
lın qədim bayatı, nəğmə və rəqslərə sev-
gisi zərrəcə dəyişməyib. 

...Yenə də “Halay”a baxırıq. Folklor 
şedevrlərini, koloritli musiqi parçalarını 
sərgiləyir. Gəlin köçürməmişdən qabaq 
ifa edilən “Masallı toyu”, “ o-lo”, “Sona-
lar” əsl el şənliyi təəssüratı yaradır. “A 
yordu-yordu” etnoqrafik musiqili səhnəci-
yində tərə ər üzbəüz dayanıb deyişirlər. 
Bu deyişmə, bir növ, yumorlu təsir bağış-
layır. Axırda yorulan tərəf uduzmuş hesab 
olunur. “Ay ləli, yar” “Talışo mey”, “Kinəli”, 
“Yallı”, “Səməni” olduqca dinamik ifalardır. 
Biri ortada dayanıb başlıq oxuyur, sağın-
da, solunda duranlarsa başlığı təkrarla-

yaraq onu sanki müşayiət edirlər. Qızlar 
oxuyub-oynadıqca ecazkar ifalarının sə-
si-sorağı dağlarda əks-səda yaradır. 

mbülbanu Cəbiyevadan sonra an-
sambla onun qızı – Masallı Mədəniyyət 
Mərkəzinin Mahmudavar Folklor Evinin 
direktoru Natəvan Əliyeva rəhbərlik edir. 
Natəvan xanım əlindən gələni edir ki, kol-
lektiv ənənələri layiqincə yaşatsın. Bütün 
el bayramlarında “Halay” öz kəndlərində, 
Ərkivan qəsəbəsində, qonşu rayonlarda 
çıxışlar edir və özünün “alov” dilimləri ilə 
ətrafına toplaşanların ürəyini isidir, gözü-
nü işıqlandırır. 

– Anam bu sənəti anasından öyrə-
nib, mən də ondan, – deyə söhbət edir. 
– Ənənəni yaşatdığımıza görə xoşbəxtik. 
Qızlarımız sağ olsunlar, əl-ələ verib el 
şənliklərinə oynaq ruh qatırlar, konsert-
lərdə, festivallarda şux, qıvraq ifaları ilə 
ovqat yaradırlar. Ötən ay Azərbaycanın 
elə televiziya kanalı olmadı ki, bizi Novruz 
proqramlarına dəvət etməsin. Masallıda, 
ənkəranda da uğurlu çıxışlar elədik.

Kollektivin mükafatlar kolleksiyası 
zəngindir. ”Halay” Masallını dünyaya 

tanıdıb. “Qızıl Buta”, “Qızıl Balta” bey-
nəlxalq mükafatları, medallar, diplomlarla 
təltif olunub. Rusiya, Ukrayna, Belarus, 
İraq, Gürcüstan, Macarıstan və digər 
ölkələrdə “Halay” dəfələrlə konsertlər ve-
rib. Haqqında filmlər çəkilmiş, kitablar ya-
zılmış kollektivin Türkiyənin 15 şəhərində 
yaddaqalan çıxışları olub. Bir yaz Novruz 
ərəfəsində qardaş ölkəyə qastrol səfə-
rinə yollanan ansambl üzvləri özləri ilə 
bayram atributu olan səməni, şəkərbura, 
paxlava, noğul və başqa sovqatlar da gö-
türüblərmiş. Konsertlərin birində Türkiyə-
nin ovaxtkı baş naziri, hazırkı Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğan “Halay”ın üzvləri 
ilə görüşüb onları təbrik edib. Onlar da öz 
növbələrində baş nazirə yaz simvolu olan 
yaşıl səməni veriblər...

“Halay”ın hazırda 18 üzvü var. Yarısı 
veteranlardır, yarısı da gənclər. Onlarla 
tanış oluruq. Veteranlar Ağabəyim Ha-
cıyeva, Gülzar Nağıyeva, Təranə Ha-
cıyeva, Məhbubə Nuriyeva, Mehparə 
Qulamova kollektivin səfərlərini, rəsmi 
tədbirlərdə ifalarını xatırlayırlar. Gənclər-
dən Fəridə Babayeva, Rufanə Fərəcova, 
Gülər və Şəbnəm İsgəndərovalar həm də 
qohum-əqrabadırlar. 

– Bu sənətin layiqli davamçısı olma-
ğımızla fəxr edirik, – deyə biri bildirir.

Digəri rəfiqəsinin sözünə qüvvət ola-
raq əlavə edir:

– Düz 10 il əvvəl Masallıda Prezident 
İlham Əliyevin qarşısında uğurla çıxış et-
məyimizi fəxrlə xatırlayıram. Əvvəlcə çox 
həyəcanlı idik, amma bu, tez keçdi. Axır-
da dövlət başçısı bizimlə səmimi söhbət 
də elədi.

– Şuşada, Cıdır düzündə V Bey-
nəlxalq “Xarıbülbül” festivalındakı çıxışı-
mız da möhtəşəm olub, – deyə başqa bir 
ifaçı söhbətə qatılır. – Azadlığına qovuş-
muş Qarabağda konsertdə çıxış eləmək 
böyük səadət idi. Bu günləri bizə yaşa-
danlar var olsunlar

Sonra qızlar səhnəyə, yeni bir kom-
pozisiyanın məşqinə çağrılırlar. Bunun 
qarşıdakı sənət yarışmalarına hazırlıq 
mənasına gəldiyini düşünüb, uğurlar dilə-
yir və sağollaşırıq.

İnanırıq ki, multikultural dəyərlərə 
dövlət səviyyəsində diqqət göstərilməsin-
dən məmnun olan “Halay”ın səhnələrdə 
hələ çox harayını, sorağını eşidəcək və 
fəxr edəcəyik.
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“Kəlağayı festivalı”nın əlvan rəngləri 

Xətai Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstəyi, “Mirvarid Dilbazi Poeziya Məclisi”nin 
təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə “Sazlı-sözlü kəlağayı günləri” layihəsi çərçivəsində 
“Kəlağayı festivalı” keçirilib.

Paytaxtın Ukrayna dairəsindəki 
 Heydər Əliyev parkında düzənlənən 
festivalda əvvəlcə sərgi ilə tanışlıq oldu. 
Xətai Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Rafiq Quluyev, YAP Xətai rayon təşkila-
tının sədri Vüqar Rəhimzadə, şeir-sənət 
adamları, şəhid ailələrinin üzvləri, rayon 
ictimaiyyətinin nümayəndələri sərgidə 
nümayiş etdirilən möcüzəli qadın baş 
örtüklərinə –  qədim kəlağayı sənət nü-
munələrinə maraqla baxdılar. 

Onu da qeyd edək ki, ekspozisiyada 
göz oxşayan  “Bəstə-nigar”, “Gəlinlik”, 
“Qızılı”, “Mixəyi”, “Noxudu”, “Yaşıl-qara”, 
“Zeytun”, “Bənövşəyi”, “Ağzəmin-zan-
bağı”, “Ağzəmin-qızılı” kimi gözoxşayan 
nümunələr elə Xətai rayonu ərazisində 
yerləşən “Kəlağayı muzeyi”ndə qoru-
nan eksponatlardır. Həmin muzeyi “Mir-
varid Dilbazi Poeziya Məclisi”nin sədri, 
saz-söz sənətinə bağlı şair Güllü Eldar 
Tomarlı öz evində yaradıb. Sərgidə Şa-
maxı, Şəki və İsmayıllıda istehsal olunan 
müasir kəlağayılar da həm nümayiş et-
dirilir, həm də satılırdı. Bahar mehində 
“qımışan” ipək örpəklər göz-könül oxşa-
yırdı. Rəsm əsərləri, əl işləri isə sərgiyə 
əlavə rəng qatırdı. 

Şərq motivləri əsasında basma üsulu 
ilə bəzənib haşiyələnən, gözəl butaları ilə 
diqqət çəkən ipək kəlağayıların dünyaca 
şöhrətli olması fərəh doğurur. Düz 10 il 
əvvəl Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri 
Mehriban Əliyevanın xidmətləri sayəsin-
də Azərbaycan kəlağayısı UNESCO-nun 
Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Repre-
zentativ Siyahısına daxil edilib. Beləcə, 

göz-könül oxşayan bu baş örtüyü xalqı-
mıza məxsus milli-mənəvi dəyər kimi 
beynəlxalq səviyyədə təsdiqlənib. 

Sərgi ilə tanışlıqdan yetərincə duyğu-
lanan seyrçilər sonra parkdakı amfiteatra 
toplaşdılar. Orada festivalın rəsmi açılışı 
oldu. “Mirvarid Dilbazi Poeziya Məclisi” 
İctimai Birliyin  sədri, saz-söz sənətinə 
bağlı şair Güllü Eldar  Tomarlı milli varlıq 
nişanəsi olan kəlağayının tarixi və bugü-
nü barədə danışdı, yubiley münasibətilə 
gerçəkləşdirilən layihə barədə məlumat 
verdi.   Azərbaycanın ali təhsil ocaqların-
da, ümumtəhsil məktəblərində, müxtəlif 
bölgələrdə  silsilə yubiley tədbirlərinin 
keçirildiyini bildirdi. Festivalın baş tutma-
sında rolu olan qurumlara minnətdarlığını 
çatdırdı.

Xətai Rayon İcra Hakimiyyətinin şöbə 
müdiri Pənah İmanov qədim el sənət-

lərinə, əsrlərin sınağından üzüağ çıxıb 
gələn digər milli-mənəvi dəyərlərimizə  
dövlət qayğısından, “Kəlağayı festivalı”-
nın milli irsin tanıdılmasında önəmli ro-
lundan bəhs etdi və ona uğurlar arzuladı. 
Digər natiqlər də festivalla bağlı fikirlərini 
bölüşdülər, bu kimi tədbirlərin milli irsin 
təbliğində, tariximizin tanıdılmasında,   
gənc nəslin tərbiyəsində mühüm əhəmiy-
yəti olduğunu qeyd etdilər. 

Bədii hissədə tanınmış müğənnilər, 
aşıqlar, şairlər çıxış etdilər. Əlvan konsert 
proqramı hamını valeh etdi. Xanımların 
baş tacı, həya, ismət nişanəsi olan kə-
lağayı haqqında bilgiləri zənginləşdirən 
festival əsl el bayramı səviyyəsində keç-
di.  

Silsilə tədbirlər ilin sonuna qədər da-
vam edəcək və yekun olaraq, noyabrın 
26-da Azərbaycanda möhtəşəm “Kəla-
ğayı Günü” keçiriləcək.  
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Tağıyev məktəbindən çıxmış yazıçı
Ədəbiyyatımızın inkişafına sanballı  töhfələr vermiş  Qılman İlkinin qələmindən 

çıxan çox sayda hekayə, povest və romanlarda tarixilik, vətənpərvərlik və tərbiyəvi 
mövzular aparıcı yer tutur. Bu əsərlər yaxın keçmişimizdə baş verən hadisələrlə və 
müasirlərimizin həyatından alınan bədii lövhələrlə zəngindir. 

Qılman İlkinin “Qalada üsyan”, “Hə-
diyyə”, “Dağlı məhəlləsi”, “Dəniz qapısı”, 
“Madam Qədri”, “Bakı və bakılılar” kimi 
əsərləri, qədim Bakının tarixi yerləri və 
görkəmli şəxsiyyətləri haqqında silsilə 
xatirələri oxucular tərəfindən həmişə  
maraqla qarşılanıb. Yazıçının Qarabağ 
müharibəsindən bəhs edən publisistik 
məqalələri gənclərimizin vətənpərvərlik 
ruhunda tərbiyə olunması üçün mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir.

Tələbəlik illərindən bədii yaradıcılığa 
ciddi maraq göstərən Qılman Musaye-
vin (İlkin təxəllüsünü sonra götürüb) ilk 
qələm təcrübələri ədəbiyyata istedadlı 
bir gəncin gəldiyindən soraq verib. He-
kayələrində mövzuya doğma münasibəti 
ilə seçilən müəllifin yazıçı dili gözəl, təh-
kiyə üsulu sadə və səmimidir.

On beş il əvvəl dünyasını dəyişmiş 
yazıçının ədəbi irsi “Seçilmiş əsərləri” 
adı altında toplanaraq oxuculara ərmə-
ğan edilib. Qılman İlkinin “Sən Bakını 
tanıyırsanmı ”, “Tovuz lələyi” kitabları da 
kütləvi tirajla nəşr olunub. Onun “Qalada 
üsyan” romanı əsasında “Azərbaycanfil-
m”də “Yenilməz batalyon” filmi çəkilib. O, 
eyni zamanda, "Kölgələr sürünür" filminin 
ssenari müəllifidir.

Qılman İlkinin səhnə üçün yazdığı 
“Cərrahlar”, “Tayqa nağılı”, “Əsgər müha-
ribədən qayıdırdı”, “Geriyə yol yoxdur”, 
“ ətin döngələr”, “Baba və nəvə”, “Həyat 
sınaqları”, “Qarışqa şıllaq atdı” pyesləri 
də populyarlıq qazanıb və dəfələrlə ta-
maşaya qoyulub. mumilikdə yaradıcılı-
ğı boyu Qılman İlkinin 50-dən çox kitabı 
çap olunub.  

Qılman İikin (Qılman Musayev) 
1914-cü il aprelin 28-də Bakının Mər-
dəkan kəndində çoxuşaqlı ailədə ana-
dan olub. İlk təhsilini Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin Mərdəkanda açdığı Bağban-
çılıq məktəbində alıb. Burada ona Fey-
zulla Qasımzadə və Cəfər Rəmzi kimi 
görkəmli şəxsiyyətlər dərs deyib. Tağı-
yevin məktəbini bitirdikdən sonra “Rüş-
diyyə” məktəbi adlanan 18 nömrəli orta 
məktəbdə təhsilini davam etdirib, ardın-
ca pedaqoji texnikumda, Azərbaycan 
Pedaqoji İnstitutunda oxuyub. Kənd 
məktəbində müəllim işləyib və həmin  
dövrlərdə baş verən əhvalatları “Ömrün 
oğlan çağları” povestində qələmə alıb.  
“Gənc işçi” qəzeti redaksiyasında ədəbi 
işçi kimi çalışıb və həmin qəzetdə vaxta-

şırı  əsərləri dərc olunub.
O, 1938-ci ildən “Uşaqgəncnəşr”də 

məsləhətçi kimi işə qəbul edilib və orada 
baş redaktor, direktor vəzifələrinə qədər 
yüksəlib. Azərbaycan Dövlət Universite-
tində müəllim işlədiyi vaxt İkinci Dünya 
müharibəsi başlanıb və  yazıçı da səfər-
bərliyə alınıb. Müharibə illərində Qafqaz 
cəbhəsində və İranda hərbi qəzetlərdə 
müxbir işləyib. Təbrizdə nəşr olunan 
“Vətən yolunda” adlı əsgər qəzetinin re-
daksiyasında çalışıb. Müharibədən sonra 
yenidən  Azərbaycan Dövlət Universite-
tinə qayıdıb. Ədəbi prosesdə yaxından 
iştirak edib. urnal redaktoru, nəşriyyat 
rəhbəri kimi də səmərəli fəaliyyət göstə-
rib. 

Yazıçının əsərləri bir sıra xalqların 
dillərinə tərcümə olunub və ölkəmizin 
hüdudlarından kənarda da yayılıb. Eyni 
zamanda, onun tərcüməçilik fəaliyyəti də 
məhsuldar olub.   

Qılman İlkinin müasir Azərbaycan 
ədəbiyyatı və mətbuatının inkişafında 
səmərəli xidmətləri yüksək qiymətləndi-
rilib. O, “Əməkdar incəsənət xadimi” və    
“Xalq yazıçısı”  fəxri adlarına layiq görü-
lüb. 6 noyabr 2009-cu ildə Bakıda vəfat 
edən görkəmli nasir II Fəxri xiyabanda 
uyuyur. Ruhu şad olsun
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Bakıda tarixə dönən 
qardaş qırğız günləri

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında Qırğız Mədəniyyəti Günlərinin təntənəli bağlanış mərasimi olub. Tədbirdə 
rəsmi şəxslər, hər iki ölkənin mədəniyyət və incəsənət xadimləri, ictimaiyyət 
nümayəndələri və digər qonaqlar iştirak ediblər.

Mərasimdə çıxış edən Qırğız Res-
publikasının mədəniyyət, informasiya, 
idman və gənclər siyasəti naziri Altınbek 
Maksutov Qırğız Mədəniyyət Günlərinin 
2 dövlət arasında mədəni əlaqələr baxı-
mından daha da inkişaf etməsində böyük 
rolu olduğunu vurğuladı. Bugünkü əmək-
daşlığın gələcəyə nikbin baxmağa şərait 
yaratdığını bildirən nazir dedi: “Mədəni 

müxtəli iyimizi nümayiş etdirmək üçün 
həm Azərbaycan, həm də Qırğızıstanın 
çoxşaxəli imkanları var. Müasir Qırğız və 
Azərbaycan mədəni əlaqələri xalqlarımı-
zı daha da yaxınlaşdıracaq”.

Sonra Altınbek Maksutov yazıçı-tər-
cüməçi, Azərbaycan Dövlət Tərcümə 
Mərkəzinin Dünya ədəbiyyatı şöbəsinin 
müdiri Nəriman Əbdülrəhmanlını medal-
la təltif etdi.

Azərbaycanın Mədəniyyət nazirinin 
müavini Murad Hüseynov jurnalistlərə 
açıqlamasında diqqətə çatdırdı ki, bir 
neçə gün ərzində qırğız qardaşlarımız  
ölkəmizdə zəngin mədəniyyət örnəklərini 
yüksək səviyyədə təqdim etdilər. İki döv-
lət arasında qurulan münasibətlər müs-
bət tendensiyada inkişaf edəcək.

Tədbirdə qonaq ölkənin incəsənət 
ustaları geniş konsert proqramı ilə çıxış 
edərək tamaşaçıların zövqünü oxşadılar. 
İfaçıların nümayiş etdirdiyi musiqi və rəqs 
nömrələri maraqla qarşılandı.

Xatırladaq ki, qardaş ölkənin Prezi-
denti Sadır aparovun ölkəmizə rəsmi 
səfəri ilə eyni vaxta düşən Qırğız Mədə-
niyyət Günlərinin proqramı zəngin olub. 

Paytaxtımızın mərkəzi prospektlərindən 
birində dünya şöhrətli böyük qırğız ya-
zıçısı ingiz Aytmatovun abidəsi açılıb, 
Nizami Kino Mərkəzində “Qırğız kino 
Günləri” keçirilib, dekorativ-tətbiqi və təs-
viri sənət ustalarının əsərlərindən ibarət 
sərgi, geyim kolleksiyası və milli mətbəx 
nümunələri nümayiş etdirilib, Azərbay-
can Milli Kitabxanasında isə “Azərbaycan 
– Qırğızıstan mədəni humanitar dostluq 
əlaqələri” mövzusunda “dəyirmi masa” 
keçirilib.  

Nəhayət qeyd edək ki, Qırğızıstan 
paytaxtı Bişkekdə də Azərbaycan Mə-
dəniyyəti Günlərinin keçirilməsi nəzədə 
tutulub və hazırlıq  işlərinə başlanıb.
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